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مهلت پنج روزه ثبت‌نام برای نامزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری امروز آغاز می‌شود. با این حال 
تا عصر دیروز اینکه دقیقاً چه کسانی در میدان 
این رقابت حضور پیدا می‌کنند، نامشخص بود 
و محتمل است که این ابهام تا آخرین ساعت 
فرصت ثبت‌نام هم ادامه داشته باشد، چه آنکه 
سابقه این مرحله از انتخابات در ادوار گذشته 
نشان داده که حتی ثبت‌نام اصلی‌ترین رقبا 
ممکن است در آخرین ساعات این مهلت 
انجام شود. تا این جای کار سعید جلیلی جزو 
معدود افرادی است که قطعی بودن حضورش 
در انتخابات ریاست جمهوری اعلام شده است، 
اما از تصمیم نهایی چهره‌هایی همچون علی 
لاریجانی، محمدباقر قالیباف، محمدرضا عارف، 

پرویز فتاح و مسعود پزشکیان خبری نیست.
با وجود این، روز گذشته خبر‌ها احتمال حضور 
برخی فعالان سیاسی در انتخابات را تقویت 
کرد. از جمله در حالی که حزب اصلاح‌طلب 
اتحاد ملت، سیدمحمد صدر و محمدرضا 
ظفرقندی را به‌عنوان دو کاندیدای پیشنهادی 
خود معرفی کرد؛ محمد صدر عضو مجمع 

تشخیص مصلحت نظام به تسنیم گفت »من 
خودم الان نمی‌دانم کاندیدا می‌شوم یا نه، چون 
تصمیم نهایی را نگرفته‌ام و فقط نظر مثبت آقای 
خاتمی را دریافت کرده‌ام. تا دو سه روز آینده 
درباره کاندیداتوری جمع‌بندی خواهم کرد، 
اما اکنون واقعاً به هیچ تصمیمی نرسیده‌ام.« 
احتمال کاندیداتوری صدر در حالی مطرح 
شد که در میان جریان سیاسی متبوع او 
زمزمه‌هایی از نامزدی علی‌اکبر صالحی هم 
شنیده شد. هرچند نامزدی او با توجه به شرط 
سنی نامزدهای ریاست جمهوری در ابهام است.

عصر دیروز همچنین خبرهایی از اعلام نامزدی 
بعضی فعالان سیاسی و نمایندگان ادوار مجلس 
برای حضور در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری منتشر شد. بر‌اساس این اخبار، 
مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم‌سالاری، 
محمدرضا میرتاج‌الدینی، نماینده ادوار مجلس، 
وحید جال‌زاده رئیس کمیسیون امنیت ملی 

مجلس یازدهم ثبت‌نام خواهند کرد.
در عین‌حال برخی وزرا و معاونان دولت سیزدهم 
هم از جمله افرادی بودند که در مظان تمایل 

به کاندیداتوری قرار داشتند و به همین دلیل 
روز گذشته پس از جلسه هیأت دولت از این 
جهت مخاطب پرسش خبرنگاران قرار گرفتند. 
هرچند غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر 
رئیس‌جمهور شهید در این‌باره با بیان اینکه 
منعی برای کاندیداتوری اعضای دولت وجود 
ندارد، گفت: دولت بنای معرفی کاندیدا ندارد 
اما ظرفیت‌های خوبی در داخل و خارج از دولت 
داریم که توانایی ادامه مسیر آیت‌الله رئیسی را 
دارند؛ ولی برخی وزرا همچون عزت‌الله ضرغامی 
وزیر گردشگری و میراث فرهنگی و احمد وحیدی 
وزیر کشور صراحتاً اعام کردند که قصد وارد 
شدن به رقابت‌های ریاست جمهوری را ندارند. 
احتمال نامزدی محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه، 
حجت‌الاسام میرباقری و آیت‌الله اعرافی از 

اعضای خبرگان نیز رسماً تکذیب شد.
بر‌اساس تقویم انتخابات، ثبت‌نام از داوطلبان 
در روزهای ۱۰ تا ۱۴ خرداد و بررسی صلاحیت‌ها در 
روزهای ۱۵ تا ۲۱ خرداد انجام می‌شود. در روز ۲۲ 
خرداد اسامی داوطلبان نهایی اعلام خواهد شد. 
از ۲۳ خرداد تا ۶ تیر تبلیغات انجام خواهد شد.

آغاز فرآیند ثبت‌نام کاندیداهای ریاست جمهوری 1403

تکمیل سد چمشیر پس از 11 سال
مطالعات ساخت سد چمشیر در سال 1373 انجام و 
عملیات اجرایی آن نیز از سال 1391 با اعتباری حدود 
230 میلیون یورو شروع شد، اما عملیات ساخت 
آن با توقف و کندی مواجه بود که با تلاش‌های 
22 ماهه دولت‌ سیزدهم و تخصیص اعتبارات ویژه، 
تکمیل شد و در تیرماه 1402 توسط آیت‌الله رئیسی به 

بهره‌برداری رسید.
 

تکمیل راه‌آهن بستان‌آباد - خاوران بعد از ۲۲ 
سال

احداث راه‌آهن تبریز-بستان‌آباد-میانه از مهم‌ترین 
و قدیمی‌ترین پروژه‌های حمل‌ و نقل کشور و 
آذربایجان‌شرقی است که عملیات احداث آن از سال 
۱۳۷۹ آغاز شد، اما با کندی پیش رفت. این طرح 
در نهایت پس از ۲۲ سال وقفه و با اختصاص اعتبار 
۳ هزار میلیارد تومانی از محل مصوبات دور اول سفر 
استانی شهید رئیسی به آذربایجان‌شرقی، ۱۹ خردادماه 
با حضور رئیس‌جمهور کشورمان به بهره‌برداری رسید.

 
تکمیل فرودگاه شهدای سقز پس از ۲۷ سال

فرودگاه ۱۸۰ هکتاری شهدای سقز نیز از دیگر طرح‌های 
ناتمام مانده‌ای بود که توسط دولت سیزدهم پس از 
27 سال به اتمام رسید. در جریان سفر شهید رئیسی 
به کردستان، ۲۰۰ میلیارد تومان به تکمیل این طرح 
اختصاص یافت تا در نهایت در آبان‌ماه 1402 توسط 

آیت‌الله رئیسی به بهره‌برداری رسید.
 

تکمیل آزادراه منجیل‌- رودبار پس از 12 سال
آزادراه منجیل‌- رودبار که حلقه مفقوده آزادراه قزوین- 
رشت بود و عمری بیش از ۱۲ سال داشت، بالاخره در 
اسفندماه ۱۴۰۲ توسط رئیس دولت سیزدهم افتتاح 
شد تا گره ترافیکی این منطقه از شمال کشور باز شود.

 
تکمیل راه‌آهن همدان- سنندج پس از ‌18سال

بهره‌برداری از راه‌آهن همدان- سنندج نیز از دیگر 

برنامه‌های سفر شهید رئیسی به کردستان بود. 
در جریان سفر رئیس‌جمهور به کردستان، راه‌آهن 
همدان‌- سنندج پس از ۱۸ سال افتتاح شد؛ پروژه‌ای 
که تا قبل از دولت سیزدهم ۶۷ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشت و با تلاش‌های دولت آیت‌الله رئیسی 

به مرحله نهایی رسید.
 

افتتاح خط دوم آبرسانی به شیراز از سد درودزن 
پس از 12 سال

۲۱ مهرماه ۱۴۰۲ خط دوم انتقال آب شیراز از سد 
درودزن، پس از 12 سال چشم انتظاری، با حضور 
شهید رئیسی به بهره‌برداری رسید. گرچه این پروژه 
از سال ۱۳۹۰ شروع شده بود، اما در ادامه راه با کندی 
پیش می‌رفت که در نهایت با همت دولت سیزدهم 

به مرحله نهایی رسید. 
خط دوم انتقال آب شرب از سد درودزن به شیراز 
با ۷۸ کیلومتر طول مسیر، ۴۴۴۰ متر تونل انتقال، 
دارای ایستگاه پمپاژ، تصفیه‌خانه با ظرفیت ۳۰۰۰ لیتر 
در ثانیه و سه مخزن ۲۰ هزار مترمکعبی در مجموع ۶۰ 

هزارمتر مکعب است.

پایان ۱۲ سال انتظار برای افتتاح بیمارستان امام 
حسین)ع(

بیمارستان آموزشی، تخصصی و فوق تخصصی ۱۸۴ 
تختخوابی امام حسین)ع( شهرستان فسا نیز ۲۰ 
مهر ماه 1402 پس از ۱۲ سال انتظار، با همت آیت‌الله 

رئیسی در دولت سیزدهم تکمیل و افتتاح شد. 
طرح احداث این بیمارستان از سال ۱۳۸۹ تا قبل از 
روی کار آمدن دولت سیزدهم، نزدیک به ۵۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشت. برای ساخت و تجهیز این 

بیمارستان، ۱۰۰۰ میلیارد تومان هزینه شد.

پایان 15 سال انتظار برای افتتاح طرح آبرسانی 
غدیر

در شهریور ماه 1401، طرح آبرسانی غدیر پس از 
15 سال توسط آیت‌الله رئیسی به بهره‌برداری 

رسید. اجرای این طرح مهم در سال ۱۳۸۷ 
آغاز شده بود اما تا سال ۱۴۰۰ کمتر از ۵۰ درصد 
پیشرفت داشت که با تأکید رئیس جمهور مبنی 
بر اینکه مردم استان خوزستان در کمترین زمان 
ممکن از نعمت آب با کیفیت بهره‌مند شوند، با 
تأمین اعتبارات لازم، در دستور کار قرار گرفت و 
عملیاتی شد.‌ این پروژه عظیم آب شرب قریب 
به ۴.۷ میلیون نفر از جمعیت استان خوزستان 

را تأمین کرد.

آبرسانی به شهرستان‌های بم و بروات پس از 
یک دهه وقفه

پروژه آبرسانی بم و بروات از سد نسا نیز که بیش 
از ۱۰ سال نیمه کاره رها مانده بود و در حالی که سد 
نسا یکی از بهترین آب‌های استان را از منشأ کوه‌های 
جبال‌بارز دارد، مردم شهرهای شرقی استان بویژه 
بم از دسترسی به این آب باکیفیت محروم بودند. با 
همت دولت سیزدهم، در تیر ماه 1402 طرح آبرسانی 
به شهرستان‌های بم و بروات توسط رئیس جمهور 
شهید افتتاح شد.‌ این پروژه ۲۴۰ هزار نفر ساکنان 
شهرهای بم و بروات را تحت پوشش آب شرب سالم 

و پایدار قرار داد.

پایان انتظار ۲۰ ساله برای آبرسانی به میانه
۱۹ خرداد ۱۴۰۲ پروژه آبرسانی به میانه از سد گرمی 
چای، شامل مرحله نخست سد گرمی چای، 
تصفیه‌خانه و خط انتقال ۴۹ کیلومتری پس از ۲۰ 
سال انتظار و با حضور شهید رئیسی به بهره‌برداری 

 ‌. سید ر
این طرح مهم به دلیل نبود یا کمبود اعتبار تعطیل 
و نیمه راکد شده بود که پس از سفر رئیس جمهور 
به آذربایجان شرقی و تعیین فرصت یکساله وی برای 
رفع تنش آبی جمعیت حدود ۱۲۰ هزار نفری منطقه، 
سرعت و شتاب گرفت و با تزریق بموقع اعتبارات 
مصوب، تصفیه‌خانه و خطوط انتقال آن به طور کامل 

شد. تکمیل 
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 زمزمه اعتراض به 
اعتبارنامه تاج گردون

 خبر اول اینکه، مالک شریعتی نماینده 
مردم تهران در مجلس، در صفحه شخصی 
خود، از اعتراض تعدادی از نمایندگان به 
اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون خبر داد. 
عاوه بر مالک شریعتی 6 نماینده دیگر 
نیز نامه اعتراض به اعتبارنامه تاجگردون 
را امضا کرده‌اند. چرایی اعتراض این 
نمایندگان به اعتبارنامه تاجگردون هنوز 
از سوی آنها اعلام نشده است. اعتراض 
این نمایندگان درحالی است که غلامرضا 
تاجگردون پس از تأیید صلاحیت توسط 
شورای نگهبان پا به عرصه انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
گذاشته و توانسته است منتخب مردم 
گچساران برای حضور در خانه ملت باشد. 

 اخراج یک گروه رسانه‌ای ایران 
از عربستان

 خبر دیگر اینکه، دولت عربستان 
سعودی 6 نفر از اعضای گروه رسانه‌ای 
بعثه ایران را در مدینه منوره از این کشور 

اخراج کرد. 
این گروه رسانه‌ای شامل 6 خبرنگار و 
مستندساز، سه‌شنبه هفته پیش در حال 
ضبط تاوت قرآن کریم در مسجدالنبی 
دستگیر و پس از چند ساعت بازجویی و 
بدون اعلام دلیل به بازداشتگاه پلیس 
مرکزی مدینه منتقل شدند و شامگاه 
سه‌شنبه بدون انجام اعمال حج از 

عربستان اخراج شدند. 
ایران از  اخراج گروه رسانه‌ای بعثه 
عربستان سعودی در حالی اتفاق افتاد که 
پیگیری‌های وزارت امورخارجه کشورمان و 
نمایندگی ولی‌فقیه در امور حج و زیارت و 
سرپرست حجاج ایرانی و سفیر کشورمان 
در عربستان برای آزادی این افراد در 

جریان بود.

ماجرای فیلم منتشر‌شده از 
زندانیان قزلحصار چه بود؟

 دست آخر اینکه، اخیراً برخی از 
رسانه‌های ضدانقاب با انتشار فیلمی 
مدعی شدند که این فیلم از داخل 
زندان قزلحصار است که در آن گروهی از 
زندانیان این زندان رو به دوربین از رفتار 
مأموران شکایت می‌کنند و می‌گویند 
»روزی چند نفر را فقط از بند آنها می‌برند 

و می‌کشند.«
در همین رابطه روابط عمومی اداره کل 
زندان‌های استان تهران در اطلاعیه‌ای، 
توضیحاتی درباره فیلم منتشر شده از 
سوی جمعی از محکومین جرایم مرتبط 
با مواد مخدر در مجتمع ندامتگاهی 
قزلحصار منتشر و اعام کرد: برخی 
مجرمان همچنان با شگرد‌های خاص 
تلفن‌همراه را با خود وارد زندان می‌کنند. 
زندانیان ساکن در این بند مشمول 
جرایم موادمخدر هستند که به مانند 
همه زندان‌ها، از شرایط لازم و استاندارد 

رفاهی برخوردار هستند.
در فیلم مورد اشاره نیز، شخص زندانی 
که ادعای واهی را مطرح کرده، خود 
دارای سوابق متعدد از جمله کلاهبرداری 
رایانه‌ای، مشارکت در چندین فقره 
آدم‌ربایی، سرقت مقرون به آزار و تهدید 
با چاقو، ضرب و جرح عمدی با چاقو، 
شرکت در نزاع دسته جمعی، اخلال 
در نظم و همچنین خرید و فروش مواد 
مخدر بوده و سعی در سیاه‌نمایی و 
حاشیه‌سازی با هدف رسیدن به مقاصد 

خاص را داشته است.

دیگه‌چه‌خبر؟

سیاست

بهره‌برداری از پتروشیمی گچساران پس از 
‌17سال

مجتمع پتروشیمی گچساران نیز از دیگر پروژه‌های 
روی زمین مانده‌ای بود که در جریان سفر استانی 
دولت سیزدهم به استان کهگیلویه و بویراحمد در 
۲۶ تیر ماه 1402 مورد بهره‌برداری قرار گرفت. این 
پروژه با اعتبار ۱.۳ میلیارد یورو یکی از مهم‌ترین 
پروژه‌های وزارت نفت بود. پروژه‌ای که با رویکرد 
تکمیل پروژه‌های ناتمام در دولت سیزدهم جان 
دوباره‌ای گرفت و به انتظار ۱۷ ساله مردم شهرستان 

گچساران پایان داد.

بهره‌برداری از طرح آب شیرین کن گروه مپنا 
پس از 15 سال

۱۲ اسفند ماه ۱۴۰۱ و در جریان سفر استانی آیت‌الله 
رئیسی به بوشهر، فاز اول طرح آبرسانی شهرستان 
جم پس از ۱۵سال توقف، تکمیل و به بهره‌برداری 

. سید ر

بهره‌برداری از ایستگاه پمپاژ دائم آب بانه
ایستگاه پمپاژ دائم آب بانه نیز یکی از پروژه‌های ناتمام 
در استان کردستان بود که ۱۲ آبان ماه ۱۴۰۲ توسط 
رئیس جمهور شهید مورد بهره‌برداری قرا گرفت. 
این طرح با هدف تأمین پایدار بخشی از نیاز آب 
شرب شهر بانه با ظرفیت ۵۵۵ لیتر بر ثانیه با حجم 
۸.۵ میلیون مترمکعب در سال به بهره‌برداری رسید 
و تأمین نیازهای آب شرب ۲۲۳ هزار نفر را پوشش 
می‌دهد‌.‌ با توجه به تنش آبی سال ۱۴۰۰، این طرح 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن و با پیگیری‌های دولت 
با اعتباری بالغ بر ۵۷۳ میلیارد تومان تکمیل و به 

بهره‌برداری رسید.

بهره‌‌برداری رسمی از متروی پرند پس از ۱۸ سال
در آذر ماه 1402، شهید رئیسی با طی مسیر فرودگاه 
امام خمینی)ره( تا شهر جدید پرند با قطار شهری، 
از متروی این شهر به صورت رسمی بهره‌برداری کرد.‌ 
این طرح که با پیشرفت ۳۰ درصدی تحویل دولت 
سیزدهم شده بود، با اعتباری بیش از ۷۵۰ میلیارد 
تومان از محل اعتبارات وزارت راه و شهرسازی و ۲۰۰ 
میلیارد تومان از محل بودجه‌های عمومی دولت 

تأمین اعتبار و تکمیل شد.

افتتاح ساختمان جدید بیمارستان قائمشهر 
پس از 18 سال

در اردیبهشت ماه امسال و چند روز پیش از شهادت 
رئیس جمهور و همراهانش، ساختمان جدید 
بیمارستان رازی قائمشهر در جریان سفر آیت‌الله 
رئیسی به مازندران، به بهره‌برداری رسید. ساختمان 
جدید بیمارستان رازی قائمشهر از جمله طرح‌های 
نیمه تمام استان مازندران بود که پس از ۱۸ سال 
وقفه، با اهتمام دولت سیزدهم و با اعتباری بالغ بر 
۸۰۰ میلیارد تومان در فضایی به مساحت ۲۴ هزار متر 
مربع در ۶ طبقه و با همه امکانات تخصصی از جمله ۱۰ 
اتاق عمل تکمیل و تجهیز شد و به بهره‌برداری رسید.

بهره‌برداری از مرحله نخست تصفیه‌خانه 
فاضلاب گنبدکاووس پس از 30 سال وقفه

در آذر ماه 1402، مرحله نخست طرح جمع‌آوری و 
تصفیه فاضلاب شهر گنبدکاووس پس از 30 سال وقفه 
با حضور رئیس جمهور شهید به بهره‌برداری رسید.

تکمیل مرحله نخست این طرح مهم عمرانی که به 
دلایل مختلفی متوقف مانده بود، در دولت سیزدهم 
در دستور کار و جزو مصوبات اولین سفر آیت‌الله رئیسی 
به گلستان قرار گرفت. به همین خاطر دولت هزار و 
150 میلیارد ریال برای این پروژه اعتبار پیش‌بینی کرد و 

بلافاصله عملیات اجرایی آن از سر گرفته شد.

افتتاح سد قیز قلعه‌سی پس از 18 سال
سد قیز قلعه‌سی آخرین پروژه‌ ناتمامی بود که توسط 
آیت‌الله رئیسی به بهره‌برداری رسید. 30 اردیبهشت 
ماه 1403 و ساعاتی پیش از وقوع سانحه برای بالگرد 
رئیس‌جمهور که منجر به شهادت وی و همراهانش 
شد، آیت‌الله رئیسی و الهام علی‌اف با حضور در نقطه 
صفر مرزی و محل اجرای سد مشترک »قیز‌قلعه‌سی«، 
این سد را به شکل رسمی افتتاح کردند. سد قیز 
قلعه‌سی در 220 کیلومتری شمال شرقی شهر تبریز 
و در 12 کیلومتری پایین دست سد مخزنی خداآفرین 
روی رودخانه ارس و در مرز ایران و جمهوری آذربایجان 
احداث شده است. عملیات اجرایی این پروژه از سال 
1385 آغاز شد اما پس از 18 سال، با همت دولت 

سیزدهم، مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

در طول 34 ماه ریاست جمهوری شهید رئیسی، 17 پروژه کلان ناتمام تکمیل شد  
و به بهره‌برداری رسید 

نهضتی که به یادگار ماند
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گرفت

زمانی که آیت‌الله رئیسی در مردادماه 1400 کار خود را به عنوان رئیس دولت 
سیزدهم آغاز کرد، علاوه بر ناامیدی و نارضایتی‌های موجود در جامعه که 
متأثر از عملکرد دولت‌ سابق به وجود آمده بود، نارضایتی از پروژه‌های متعدد 
ناتمام دولت‌های پیشین نیز به دولت سیزدهم ارث رسید. به همین خاطر 
بود که تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام به عنوان یک نهضت و اولویت، در دستور 
کار دولت سید ابراهیم رئیسی قرار گرفت و بسیاری از فعالیت‌های عمرانی با 

آغاز ریاست جمهوری آیت‌الله رئیسی سمت و سوی جدیدی گرفت. براساس 
نهضتی که رئیس‌جمهور ترسیم کرد، هیچ پروژه جدیدی آغاز نشد تا تمرکز 
دولت بر تکمیل پروژه‌های ناتمامی باشد که مردم انتظارش را می‌کشیدند. 
چه آنکه آیت‌الله رئیسی در جریان دور دوم سفر خود به استان یزد نیز با 
اشاره به این موضوع اعلام کرد: »بنای ما این است که در استان‌ها کارهای 
نیمه‌تمام را به سرانجام برسانیم و غیر از بخش مسکن کلنگ‌زنی نکنیم.« 
به همین خاطر، نهضت تکمیل پروژه‌های ناتمام آغاز شد و در مدت 34 ماه 
حضور شهید رئیسی در پاستور، 17 پروژه‌ کلان که سال‌ها روی زمین مانده بود، 
به بهره‌برداری رسید. این پروژه‌ها جدای از صدها طرح خرد استانی است که 

توسط دولت سیزدهم مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

شهید رئیسی: 
بنای ما این است 

که در استان‌ها 
کارهای نیمه‌تمام 

را به سرانجام 
برسانیم و غیر 

از بخش مسکن 
کلنگ‌زنی نکنیم.

پایان کارهای 
ناتمام

president.ir


